§. VII. *Nomina appellatiua Domini* דָּוִד & דָּוִדָּה, honoris causa ponuntur in plurali pro singulari, vt: Gen. 24, 9. *Et posuit seruus manum suam sub femore Abrahami* בְּיַד דָּוִדָּה *dominorum suorum*, h. e. domini sui. Esa. 1, 3. אֲנִי אֲסַפֵּר אֶת אֲשֵׁרֵי דָוִד *nouit asinus praesepse dominorum suorum* i. e. domini sui.

§. VIII. *Nominatiuus* saepe non sine emphasi *absolute* ponitur, vt vim integri membri absoluat. Vbi verti debet: *Quod attinet ad* vt Psalm. 18, 31. *Deus, perfecta est via eius*.

§. IX. *Nomen rectum in Genitiuo* denotat, 1] causam efficientem, 2] materialem, 3] finalem, 4] effectum, 5] subiectum recipiens, 6] obiectum, 7] adiunctum, 8] comparisonem; vt: 1] *Visiones DEI*, h. e. a DEO oblata, 2] *panis hordeorum*, h. e. hordeaceus, 3] *Oues mactationis*, h. e. mactationi destinata, 4] *lignum vitae*, h. e. quod vitam operatur & conseruat integram, 5] *דָּוִדָּה* *beneficentia seu beneficia Davidis* h. e. Dauidi a Iehoua promissa, 6] *Timor Domini*, h. e. quo Dominus timetur: sic etiam in pronomibus relatiuis & possessiuis: *Iniuria mea*, h. e. quae mihi fit

fit

§. II. *Relatiuum* saepius pro ipso antecedenti ponitur, quod e textu eruendum; & vice versa, e. g. Ion. 1, 3. vt veniret וַיָּבֹאוּ cum eis, h. e. cum nautis, Gen. 12, 5. *Et egressi sunt, Et venirent in regionem Canaan & peruenerunt in regionem Canaan*, h. e. in eam.

§. III. *Relatiuum* cum particula antecedens suum non raro includit, e. g. Gen. 44, 4. & dixit וַיֹּאמֶר illi, qui praerat domui suae.

§. IV. *Relatiui* casus obliqui describuntur pleonastice: Pl. 33, 12. *beata gens* יְהוָה אֱלֹהֵינוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ que dominus Deus ipseus, i. e. cuius Dominus Deus est.

§. V. *Relatiuum* antecedenti additur pleonastice, energeticè tamen, & vel praepositur vel postponitur, e. g. Exod. 2, 6. *Et aperuit (arcam)* וַיִּפְתַּח אֶת-אֲרוֹן הַבְּרִית & vidit ipsum, puerulum, pro & vidit puerulum.

§. VI. *Pronomen* verbo intransitivo suffixum exponi debet per particulam, vt: קָמִי surgentes mei, i. e. contra me. Pl. 18, 40.

§. VII. *Relatiuum* non raro deest, vt Pl. 7, 16. *cadit in foueam*, fecit, pro, quam fecit.

§. VIII. *Pleonasmus Pronominis* saepe est elegans & emphaticus, vt Gen. 12, 1. *ito tibi*, c. 21, 5. *sedete vobis*, Job. 19. *quem (Deum) videbo mihi*

III. DE VERBO.

§. I. *Verba simplicia* apud Hebraeos habent etiam significationem compositorum. Conf. Lexica sic קָרָא significat *vocare & inuocare* &c.

§. II. Breuitatis causa *enum* quandoque *verbum* pro duobus ponitur; quando scilicet, verba, motum non significantia, eum ex adiuncta praepositione nanciscuntur, e. g. Gen. 12, 12. *& capta est mulier illa in Pharaonis domum*, h. e. captam Pharaonis domum perducta est.